
令和７年度 宮城県松島自然の家 主催事業 

おいSEA！冬の奥松島① 募集要項 
１ 趣  旨  海の幸を材料にした料理づくりを通し、東松島の恵みを味わいながら参加者同士の交流と親睦を深

める。また、持続可能な海の豊かさを守るための生活行動を考えるきっかけとし、日常生活に活
かす機会とする。 

 
２ 主  催  宮城県松島自然の家 
 
３ 日  時  令和７年１２月１３日（土）午前9時４５分から午後２時  
         
４ 会  場  宮城県松島自然の家 （野外炊飯棟B、コテージ） 
        ※御希望によりＪＲ野蒜駅からマイクロバスで送迎いたします。 
         
５ 参加対象  小学生以上の宮城県民３０名（中学生以下は保護者同伴）   

    ※応募者が定員を超える場合は抽選となります。（先着順ではありません） 
 
６ 参 加 費  一人当たり ２，５００円   
        内訳・・・食材費、活動材料費、傷害保険料、ガスボンベ代など 
 
７ 日程・内容  

８ 持ち物 
・エプロン ・防寒具（外での活動もあります） ・汚れてもいい靴（牡蠣の汁などが付く場合があります） 
※牡蠣剥きで使用する軍手については所で準備します。 

 
９ 申し込み 

◇申込先   宮城県松島自然の家  
〈電話〉0225-90-4323 〈E-mail〉mtyagai@pref.miyagi.lg.jp  

◇申込方法  E-mailまたは申し込みフォームにて下記をお伝えください。 
        参加者全員の ①氏名（ふりがな）  ②性別  ③年齢  

代表者の  ④電話番号  ⑤住所  ⑥交通手段 
          ※E-mailの場合、件名に「おいSEA!冬の奥松島①」とご記入ください。 

 
◇受付期間  令和７年１０月１６日（木）午前９時から１０月３０日（木）午後５時まで  
※受付期間以外の応募は受付できませんのでご了承ください。  

 
10 キャンセル     

令和７年１１月２８日（金）午後５時までのキャンセルの場合は、料金は発生しません。 
それ以降のキャンセルは返金できませんので御注意ください。 
なお、キャンセルの連絡は、必ず電話でお願いいたします。 

 
1１ その他   

◇事業中に撮影した写真等を当施設の報告書や広報に使用することがあります。御了承ください。 
◇申込みに使用した個人情報は、第三者に提供したりすることはありません。 
◇開催周知後、やむを得ず事業を中止することがございます。予めご了承願います。 

 
 

時 刻 活  動  内  容 
 9:30 
 9:45 
10:00 

 
 
 

11:00 
 

12:30 
13:30 
13:45 
14:00 

受 付 
開会式 
調理開始 参加者のみなさんで調理をします。 
① 体験しよう！（野外炊飯棟B） 
・牡蠣剥き体験 ※焼き牡蠣を剥いて食べます 
・魚さばき体験 ※つみれ用の魚をさばきます 

② 作って食べよう！（コテージ） 
・牡蠣の炊き込みご飯   ・あったかつみれ汁  他 

試食開始 
後片付け・アンケート記入 
閉会式 
解 散 

【問合せ】宮城県松島自然の家 
TEL：０２２５－９０－４３２３ 
担当：遠藤 知子 

【主催事業申込フォーム】 


